
  

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o vzdáleném monitoringu fyziologických funkcí uzavřené na základě zadávacího 

řízení: „Elektronizace zdravotnických procesů 2022“ 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

I 

Smluvní strany 

Objednatel: Odborný léčebný ústav Metylovice-Moravskoslezské sanatorium, 

p. o. 

Se sídlem: č. p. 1, 739 49 Metylovice 

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 912 

Oprávněný zástupce: MUDr. Radim Dudek MBA, ředitel 

Identifikační číslo: 00534200 

DIČ: CZ00534200 

Bankovní spojení:                      Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:                                  29739781/0100 

dále jen „příjemce“ 

Zhotovitel: Ústav vývoje a klinických aplikací, z.ú. 

Se sídlem: 17. listopadu 1790/5, Poruba, 708 00 Ostrava - Poruba 

Zapsán v rejstříku ústavů, vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl U, vložka 130 

Oprávněný zástupce: Ing. Radoslav Basel, MBA, statutární ředitel 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 

Číslo účtu: 4076876349/0800 

Identifikační číslo: 022 27 126 

dále jen „poskytovatel“ 

Dále také obecně jako „smluvní strany“ 

II 

Preambule 

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzdáleném monitoringu fyziologických funkcí s názvem: 

„Elektronizace zdravotnických procesů 2022“ (dále také jen „dodatek“) se uzavírá po vzájemné 

dohodě smluvních stran. Tímto dodatkem se mění rozsah předmětu smlouvy, celková cena za 

poskytování služeb způsobem uvedeným v následujících ustanoveních tohoto dodatku a platební 

podmínky. 

Změny závazku ze smlouvy byly provedeny v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále také jen „zákon“) a v souladu s § 222 odst. 3 zákona. 

Změna dle § 222 odst. 3 zákona 



  

2 

Změny dle § 222 odst. 3 zákona byly provedeny příjemcem v souladu se zadávacími podmínkami, kdy 

bylo příjemcem deklarováno, že služby budou poskytovány do 31. 12. 2025 s předpokládaným 

zahájením fyzické realizace k 1. 6. 2022 a takto i byla realizace naceněna. Jelikož k podpisu smlouvy 

došlo až v průběhu měsíce června 2022, dochází ke snížení rozsahu předmětu smlouvy a změně 

platebních podmínek. Tyto změny nelze posoudit jako podstatné, jelikož nenaplňují žádný znak 

podstatné změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 3 zákona. 

Změna dle § 222 odst. 4 zákona 

Změny dle § 222 odst. 4 zákona byly provedeny příjemce, kdy se jednalo o změny, které nelze 

považovat za podstatné, jelikož nedošlo ke změně celkové povahy veřejné zakázky – stále se jedná o 

poskytování vzdáleného monitoringu fyziologických funkcí, jejich hodnota byla nižší než finanční limit 

pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň byla nižší než 10 % původní hodnoty závazku. 

Méněpráce: - 102 325 Kč 

Absolutní hodnota změny závazku dle § 222 odst. 4 zákona:   102 325 Kč 

Změna oproti původní hodnotě závazku ze smlouvy:        2,326 % 

III 

Změny smlouvy 

Ustanovení smlouvy se mění a doplňují následujícím způsobem: 

Článek IV. 

Cenové ujednání 

 

4.1. Za poskytované zdravotní služby související se vzdáleným monitoringem a diagnostikou 

fyziologických funkcí pacienta dle této smlouvy náleží UVKA odměna ve výši 4 297 650,- 

Kč bez DPH. UVKA není plátcem DPH. 

4.2. Cena za plnění bude fakturována do konce roku 2025 v pravidelných měsíčních 

splátkách, a to vždy 1/42 z celkové odměny sjednané v odst. 4.1. čl. IV., která tím činí 

částku 102 325,- Kč. 

IV 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti a účinnosti beze 

změn. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

V případě, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, 

nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve uveřejněním v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Pokud bude tento dodatek vyhotoven v elektronické formě, musí být vyhotoven ve formátu 

PDF/A a bude podepsán platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran 

založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v 

elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. Pokud bude dodatek 

vyhotoven v listinné podobě, tak musí být vyhotoven ve 4 stejnopisech podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel dvě 



  

3 

vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

V Metylovicích dne ………… V Ostravě dne …………. 

………………………………….. ………………………………….. 

MUDr. Radim Dudek, MBA, ředitel Ing. Radoslav Basel, MBA, statutární ředitel 


